

DĖL APYLINKIŲ PROKURATŪRŲ OPTIMIZAVIMO

Prokuratūros intranete buvo patalpinta informacija apie Generalinio prokuroro 2019 m. lapkričio 8 d. įsakymu sudarytos darbo grupės, kuriai pavesta išanalizuoti prokuratūros veiklos procesų optimizavimo galimybes, atliktą analizę ir numatytas galimos veiklos procesų optimizavimo kryptis. Darbo grupės posėdžiuose svarstyta atsisakyti kai kurių nuo centrinių prokuratūros padalinių nutolusiose vietovėse esančių prokurorų tarnybos vietų, tame tarpe ir Kauno apygardos prokuratūros Marijampolės apylinkės prokuratūroje atsisakyti prokurorų tarnybos vietų Vilkaviškio rajone, o prokurorų tarnybos vietas nustatyti artimiausioje pagal atstumą vietovėje - atitinkamai Marijampolės rajone.

Nesutinkame su tokia numatyta optimizavimo kryptimi, pirmiausiai dėl to, kad Vilkaviškyje yra keturi prokurorai, tačiau šiuo metu viena prokurorė yra nėštumo ir gimdymo atostogose, todėl realiai dirba tik 3 prokurorai, o Marijampolės apylinkės teismo Vilkaviškio rūmuose dirba 5 teisėjai. Teismo darbo krūvis yra vienas didžiausių, jau dabar Marijampolėje dirbantys prokurorai vyksta į Marijampolės apylinkės teismo Vilkaviškio rūmus, kadangi Vilkaviškyje dirbantys prokurorai nespėja į visus teisme skirtus posėdžius (per 2019 metus Vilkaviškyje dirbantys prokurorai dalyvavo 872 teismo posėdžių, taip pat vyko posėdžiai dalyvaujant prokurorams iš kitų darbo vietų). Todėl pagrįstai manytina, kad perkėlus Vilkaviškyje dirbančius prokurorus į Marijampolę, vykimas į teismo posėdžius pareikalaus žymiai daugiau finansinių išteklių, prokurorų darbo laiko sąnaudų nuvykimui/parvykimui, nei išlaikant darbo vietas Vilkaviškyje.

Be to, Generalinei prokuratūrai nuosavybės teise priklauso pastatas, esantis Vilniaus g. 7, Vilkaviškyje, kuriame dirba prokurorai. Minėtas pastatas buvo renovuotas ir šiuo metu sudarytos tinkamos sąlygos atlikti darbinės funkcijas. Prokuratūros pastatas yra visai greta Marijampolės apylinkės teismo Vilkaviškio rūmų, įsikūrusių Vilniaus g. 9, Vilkaviškyje, todėl Vilkaviškyje dirbantys prokurorai gali operatyviai atlikti jiems priskiriamas funkcijas, laiku reaguoti į neatidėliotinus atvejus.

Taip pat, Vilkaviškio rajone veikia Marijampolės pataisos namų Kybartų sektorius, atitinkamai Vilkaviškyje dirbantys prokurorai dalyvauja nuteistųjų lygtinio paleidimo procese, rašomi atsiliepimai į komisijos nutarimus, nuteistųjų skundus, skundžiamos teismo nutartys, taip pat tikrinami pataisos namų pareigūnų priimtų nutarimų atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą teisėtumas ir pagrįstumas, o tai be jokios abejonės didina Vilkaviškyje dirbančių prokurorų darbo krūvį.

Pažymime, kad sudaryta darbo grupė analizę atliko vienašališkai, darbo grupės išvados dėl mažų Vilkaviškyje dirbančių prokurorų ir vyriausiosios specialistės (administratorės) darbo krūvių neatitinka tikrovės, pasiūlymas pateiktas be diskusijų ir be darbuotojų, kurių darbo vietas ketinama perkelti, nuomonės.

Prašome prieš priimant sprendimą dėl optimizacijos objektyviai įvertinti būsimus finansinius kaštus, darbo efektyvumą ir žmogiškųjų resursų poreikį ir tokios reformos būtinumą ir naudą.

Prokuroras



Kęstutis Gaubys